ПРИГОВОР

ИФИО1

ДД.ММ.ГГГГ Гор. 

<

адрес> 

Мытищинский городской суд 

<

адрес> в составе судьи ФИО24 И.В., при секретаре ФИО4, с участием государственного обвинителя – старшего помощника 

<

данные изъяты> городского прокурора ФИО5, потерпевших ФИО11,ФИО3, подсудимого ФИО2, защитника – адвоката ФИО6, рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, имеющего средне - специальное образование, разведенного, на иждивении имеющего малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, до задержания не работающего, военнообязанного, не судимого,

- обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных 

<

данные изъяты> УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО18 совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину (

<

данные изъяты>). Он же, ФИО18 совершил грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества. Он же, ФИО18 совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Данные преступления ФИО18 совершил при следующих обстоятельствах.

Так, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь по месту своей регистрации и фактического проживания, а именно по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений с целью личного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением учительного материального ущерба гражданину, с целью его дальнейшей продажи и получения от этого для себя материальной выгоды.

С целью реализации своего преступного умысла ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, прибыл к 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес> и, подыскивая объект для своих противоправных действий, направленных на тайное хищение чужого имущества, прошел в подъезд № указанного дома, где поднялся на лифте 

<

данные изъяты>. Находясь на лестничной площадке 

<

данные изъяты>, указанного дома, ФИО18, осуществляя свой преступный умысел, воспользовавшись тем, что дверь, ведущая в тамбурное помещение была не закрыта, прошел внутрь него, где увидел велосипед марки «

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО15, который во исполнении своего преступного умысла решил похитить. В продолжении своего преступного умысла, ФИО18оглянувшись по сторонам и убедившись в том, что его преступные действия не очевидны для окружающих, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий и желая наступления преступных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику указанного велосипеда ФИО15, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, путем свободного доступа, тайно похитил велосипед марки «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО15 Затем ФИО18 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись в следствии похищенным по своему усмотрению, причинив таким образом, своими преступными действиями, ФИО7, значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь по месту своей регистрации и фактического проживания, а именно по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений с целью личного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного материального ущерба гражданину, с целью его дальнейшей продажи и получения от этого для себя материальной выгоды.

С целью реализации своего преступного умысла ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, прибыл к 

<

адрес> и, подыскивая объект для своих противоправных действий, направленных на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, прошел в подъезд № указанного дома, где на лестничной 

<

данные изъяты>, увидел велосипед марки «

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО13, который во исполнении своего преступного умысла решил похитить. Находясь на лестничной площадке 

<

данные изъяты>, указанного дома, ФИО18, осуществляя свой преступный умысел, оглянувшись по сторонам и убедившись в том, что его преступные действия не очевидны для окружающих, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий и желая наступления преступных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику указанного велосипеда ФИО13, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, путем свободного доступа, тайно похитил велосипед марки «

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО13 Затем ФИО18 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись в последствии похищенным по своему усмотрению, причинив таким образом, своими преступными действиями ФИО13 значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в отделе по продаже телефонов и аксессуаров ИП «

<

данные изъяты>», расположенного в магазине «Башмачок» по адресу: 

<

адрес>, Новомытищинский проспект, 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений, с целью личного обогащения возник преступный умысел, направленный на хищение мобильного телефона марки «

<

данные изъяты>» IMEI - №, вместе с зарядным устройством, общей стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО20, с целью его дальнейшей продажи и извлечения для себя материальной выгоды.

Находясь в указанном отделе, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО18 осуществляя свой преступный умысел, воспользовавшись тем, что продавец указанного отдела ФИО20 отошла от прилавка, он (ФИО18) осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий и желая наступления преступных последствий, взял с прилавка мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» IMEI - №, вместе с зарядным устройством, общей стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО20 После этого ФИО18 намеревался скрыться с похищенным имуществом с места совершения преступления, однако, в тот момент ФИО20 заметив принадлежащее ей имущество в руках последнего, предприняла попытку его задержания. ФИО18 осознавая, что его действия стали очевидны для ФИО20, с целью удержания похищенного имущества, проигнорировав требование потерпевшей возвратить похищенное, скрылся с места совершения преступления, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым своими умышленными действиями ФИО20 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь по месту своей регистрации и фактического проживания, а именно по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений с целью личного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного материального ущерба гражданину, с целью его дальнейшей продажи и получения от этого для себя материальной выгоды.

С целью реализации своего преступного умысла ФИО18, прибыл к профессиональному образовательному частному учреждению «

<

данные изъяты> им. ФИО8», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, 

<

адрес>, и подыскивая объект для своих противоправных действий, направленных на тайное хищение чужого имущества, увидел возле забора велосипед марки «

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО22, пристегнутый двумя противоугонными тросами, к металлическому забору, который во исполнении своего преступного умысла решил похитить.

Находясь в указанном месте ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО18, осуществляя свой преступный умысел, оглянувшись по сторонам и убедившись в том, что его преступные действия не очевидны для окружающих, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий и желая наступления преступных последствий в виде причинения значительного материального ущерба, собственнику указанного велосипеда ФИО22, при помощи специально приготовленных для совершения преступления имевшихся при нём «кусачек», перекусил два противоугонных троса, принадлежащий ФИО21, не представляющие материальной ценности для последней, после чего из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно похитил велосипед марки «

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО22 Затем ФИО18 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись в последствии похищенным по своему усмотрению, причинив таким образом, своими преступными действиями, ФИО22, значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь по месту своей регистрации и фактического проживания, а именно по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений с целью личного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного материального ущерба гражданину, с целью его дальнейшей продажи и получения от этого для себя материальной выгоды. 

С целью реализации своего преступного умысла ФИО18, прибыл к ТРЦ «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подыскивая объект для своих противоправных действий, направленных на тайное хищение чужого имущества, увидел на велопарковке, расположенной возле указанного ТРЦ, велосипед марки «

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО3, пристегнутый противоугонным тросом к конструкции велопарковки, который во исполнении своего преступного умысла решил похитить.

Находясь в указанном месте ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО18, осуществляя свой преступный умысел, оглянувшись по сторонам и убедившись в том, что его преступные действия не очевидны для окружающих, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий и желая наступления преступных последствий в виде причинения значительного материального ущерба, собственнику указанного 

<

данные изъяты> ФИО3, при помощи специально приготовленных для совершения преступления имевшихся при нём «

<

данные изъяты>», перекусил противоугонный трос, принадлежащий ФИО3, не представляющий материальной ценности для последней, после чего из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно похитил велосипед марки «

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО3 Затем ФИО18 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись в последствии похищенным по своему усмотрению, причинив таким образом, своими преступными действиями, ФИО3, значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь по месту своей регистрации и фактического проживания, а именно по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений с целью личного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного материального ущерба гражданину, с целью его дальнейшей продажи и получения от этого для себя материальной выгоды.

С целью реализации своего преступного умысла ФИО18, прибыл к ТРЦ «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес> где подыскивая объект для своих противоправных действий, направленных на тайное хищение чужого имущества, увидел на велопарковке, расположенной возле указанного ТРЦ велосипед марки «

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО9, пристегнутый противоугонным тросом, к конструкции велопарковки, который во исполнении своего преступного умысла решил похитить.

Находясь в указанном месте ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО18, осуществляя свой преступный умысел, оглянувшись по сторонам и убедившись в том, что его преступные действия не очевидны для окружающих, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий и желая наступления преступных последствий в виде причинения значительного материального ущерба, собственнику указанного велосипеда ФИО9, при помощи специально приготовленных для совершения преступления имевшихся при нём «кусачек», перекусил противоугонный трос, принадлежащий ФИО9, не представляющий материальной ценности для последней, после чего из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно похитил велосипед марки «

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО10 Затем ФИО18 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись в последствии похищенным по своему усмотрению, причинив таким образом, своими преступными действиями, ФИО9, значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь по месту своей регистрации и фактического проживания, а именно по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений с целью личного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, с причинением значительного материального ущерба гражданину, с целью его дальнейшей продажи и получения от этого для себя материальной выгоды.

С целью реализации своего преступного умысла ФИО18, прибыл к ТРЦ «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где подыскивая объект для своих противоправных действий, направленных на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, увидел на велопарковке, расположенной возле указанного ТРЦ, велосипед марки «

<

данные изъяты>0», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО12, пристегнутый, противоугонным тросом, к конструкции велопарковки, который во исполнении своего преступного умысла решил похитить.

Находясь в указанном месте ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО18, осуществляя свой преступный умысел, оглянувшись по сторонам и убедившись в том, что его преступные действия не очевидны для окружающих, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий и желая наступления преступных последствий в виде причинения значительного материального ущерба, собственнику указанного велосипеда ФИО12, при помощи специально приготовленных для совершения преступления имевшихся при нём «кусачек», перекусил противоугонный трос, принадлежащий ФИО12 не представляющий материальной ценности для последнего, после чего из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно похитил велосипед марки «

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> принадлежащий ФИО12 Затем ФИО18 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись в последствии похищенным по своему усмотрению, причинив таким образом, своими преступными действиями, ФИО12, значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь по месту своей регистрации и фактического проживания, а именно по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, имея преступный умысел, направленный на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, предложил ранее ему знакомому ФИО19 вступить в преступней сговор, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного материального ущерба гражданину, с целью его дальнейшей продажи и получения от этого для себя материальной выгоды. На что ФИО19 из корыстных побуждений с целью личного обогащения на предложение ФИО2 согласился.

С целью реализации совместного преступного умысла, ФИО18 совместно с ФИО19, прибыли к ТРЦ «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> где действуя группой лиц по предварительному сговору и подыскивая объект для своих противоправных действий, направленных на тайное хищение чужого имущества, увидели на велопарковке, расположенной возле указанного ТРЦ, велосипед марки «

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО11, пристегнутый, противоугонным тросом, к конструкции велопарковки, который во исполнении своего единого преступного умысла решили похитить.

Находясь в указанном месте ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, действуя в порядке заранее распределенных ролей, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, желая наступления преступных последствий, в виде причинения значительного материального ущерба собственнику указанного велосипеда ФИО11, в то время как ФИО19 следил за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об опасности, ФИО18 в свою очередь, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, при помощи имевшихся при нем специально приготовленных для совершения преступления «кусачек» перекусил противоугонный трос, принадлежащий ФИО11 не представляющий материальной ценности для последнего, после чего в продолжение своего единого преступного умысла, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно похитили велосипед марки «

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО11 Затем ФИО18 и ФИО19 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив таким образом, своими преступными действиями ФИО11 значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь по месту своей регистрации и фактического проживания, а именно по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений с целью личного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, с причинением значительного материального ущерба гражданину, с целью его дальнейшей продажи и получения от этого для себя материальной выгоды.

С целью реализации своего преступного умысла ФИО18, прибыл к ТРЦ «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> где подыскивая объект для своих противоправных действий, направленных на тайное хищение чужого имущества, увидел на велопарковке, расположенной возле указанного ТРЦ, велосипед марки «

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО14, пристегнутый, противоугонным тросом, к конструкции велопарковки, который во исполнении своего единого преступного умысла решил похитить.

Находясь в указанном месте ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО18, осуществляя свой преступный умысел, оглянувшись по сторонам и убедившись в том, что его преступные действия не очевидны для окружающих, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий и желая наступления преступных последствий в виде причинения значительного материального ущерба, собственнику указанного велосипеда ФИО14, при помощи специально приготовленных для совершения преступления имевшихся при нём «кусачек», перекусил противоугонный трос, принадлежащий ФИО14 не представляющий материальной ценности для последнего, после чего из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно похитил велосипед марки «

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО14 Затем ФИО18 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись в последствии похищенным по своему усмотрению, причинив таким образом, своими преступными действиями ФИО14 значительный материальный ущерб на 

<

данные изъяты>.

В судебном заседании подсудимый свою вину в совершенных преступлениях, обстоятельства которых изложены в установочной части приговора, признал полностью, согласился с предъявленным ему органами предварительного следствия обвинением и квалификацией его действий, в содеянном раскаялся, добровольно после консультации с защитником заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, без проведения судебного следствия, при этом последствия постановления приговора при рассмотрении дела в особом порядке ему ясны и понятны.

Государственный обвинитель и защитник подсудимого считают, что представленные следствием доказательства безусловно подтверждают вину ФИО18 в совершении шести эпизодов краж, то есть 

<

данные изъяты> хищении чужого имущества, совершенных с причинением значительного ущерба гражданину. А так же в совершении грабежа, то есть открытом хищении чужого имущества и в совершении кражи, то есть тайном хищении чужого имущества, совершенном группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, являются достаточными, допустимыми, собранными в соответствии с нормами уголовно-процессуального закона, на основании которых судом может быть постановлен приговор.

Потерпевшие ФИО11, ФИО3 в судебном заседании не возражали о рассмотрении дела в особом порядке. Потерпевшая ФИО3 просила взыскать с ФИО2 материальный ущерб, причиненный преступными действиями последнего в размере 

<

данные изъяты>. Потерпевшая ФИО11 претензий к подсудимому не имеет.

Потерпевшие ФИО20,ФИО22, ФИО12,ФИО13, ФИО14, ФИО9, ФИО15 в судебное заседание не явились, однако, имеются телефонограммы в материалах уголовного дела, из содержания которых усматривается, что потерпевшие не возражают о рассмотрении дела в особом порядке, а также пояснили, что претензий к подсудимому они не имеют, просили рассмотреть дело в их отсутствии, оставив решение вопроса о наказании на усмотрение суда.

Суд, считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый, предъявлено ему на основании совокупности доказательств, подтверждающих факт совершения ФИО18 преступлений, инкриминируемых ему органами предварительного следствия, которые имеются в представленных обвинением материалах дела, добыты полученные доказательства без нарушений УПК РФ и являются достаточными для признания ФИО18 виновным в совершении шести эпизодов кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищении чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, а также в совершении грабежа, то есть в открытом хищении чужого имущества, а также в совершении кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищении чужого имущества, совершенном группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

Квалификация действий подсудимого дана следствием верно и оснований для ее изменения суд не усматривает. 

Таким образом, действия ФИО18 суд квалифицирует по п. 

<

данные изъяты> УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, данные о его личности, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия его жизни, а также требования ч.7 

<

данные изъяты> УК РФ, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание. 

ФИО18 на учетах в 

<

данные изъяты>, имеет на иждивении 

<

данные изъяты>, полностью признал свою вину, в содеянном раскаялся, 

<

данные изъяты>, указанные обстоятельства, а также не 

<

данные изъяты> ФИО18, в совокупности, в соответствии с требованиями ст.61 УК РФ, суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО18 в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

Определяя вид и размер наказания подсудимому, суд, учитывая изложенное выше, данные о личности ФИО18, который ранее неоднократно привлекался к уголовной ответственности, приходит к выводу о том, что исправление подсудимого невозможно при применении положений ст.73 УК РФ, в связи с чем, назначает наказание по правилам ч.1, ч.5 ст.62 УК РФ, в виде реального лишения свободы, а вид исправительного учреждения определяется, исходя из положений 

<

данные изъяты> УК РФ.

С учетом указанных судом обстоятельств, данных о личности ФИО18, суд не усматривает оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ.

Кроме того, суд не усматривает оснований для применения дополнительного вида наказания в виде ограничения свободы.

При назначении наказания ФИО18 судом учитываются правила ст.316 УПК РФ, регламентирующие порядок назначения наказания при рассмотрении уголовного дела в особом порядке. Наказание ФИО18 назначается с учетом положений ч.2 ст.69 УК РФ.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в порядке, предусмотренном ст.ст.81-82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.299, 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п

<

данные изъяты>

По 

<

данные изъяты> УК РФ в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, без ограничения свободы,

По п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты>, без ограничения свободы,

По 

<

данные изъяты> виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты>,

По п

<

данные изъяты> РФ в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты>один) год 8 (восемь) месяцев, без ограничения свободы,

По п

<

данные изъяты> УК РФ в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты> ограничения свободы,

По 

<

данные изъяты> УК РФ в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты>, без ограничения свободы,

По п

<

данные изъяты> УК РФ в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты>, без ограничения свободы,

По 

<

данные изъяты> РФ в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты>, без ограничения свободы,

По 

<

данные изъяты> УК РФ в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты>, без ограничения свободы.

В соответствии 

<

данные изъяты> РФ окончательно назначить ФИО16 наказание по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты>, без ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии 

<

данные изъяты>.

Меру пресечения ФИО16 оставить прежней – содержание под стражей. 

Срок отбытия наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО2 под стражей со дня задержания в порядке ст.ст.91,92 УПК РФ, до приговора суда, т.е. с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ.

Взыскать с осужденного ФИО2 в пользу потерпевшей ФИО3 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступными действиями, 

<

данные изъяты>

Вещественные доказательства:

-кассовый чек и руководство по эксплуатации на велосипед марки «

<

данные изъяты> - оставить по принадлежности потерпевшей ФИО11;

- 

<

данные изъяты> – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам 

<

данные изъяты> областного суда в течение 10-ти дней со дня провозглашения, осужденным в тот же срок со дня вручения обвинительного приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о рассмотрении дела в суде апелляционной инстанции с его участием.

Судья – ФИО25